
                  

Diecézní charita ostravsko-opavská   

Kratochvílova 3 

702 00 Ostrava 

Tel.: 599 525 941 

E-mail: info@dchoo.charita.cz 

 
Tisková zpráva 
 
3. Ukrajinský festival oživí centrum Ostravy 
 
26. 6. 2018, Ostrava – Poslední červnovou sobotu se můžete blíže seznámit s ukrajinskou kulturou. 
Středisko humanitární pomoci a rozvojové spolupráce, které je součástí Diecézní ostravsko-opavské 
charity, pořádá 30. 6. 2018 v pořadí již 3. Ukrajinský festival.  
 
Od 17 h. zazní v prostorách zahrady TV Noe folklórní soubor Korále z Olomouce, který představí ty 
nejkrásnější ukrajinské písně a skladby. Program naváže povídáním o Ukrajině a za zvuku kněžského 
chóru ze Zakarpatské oblasti, který vznikl speciálně pro tuto událost, si pochutnáte např. na boršči. 
Ochutnávka je připravena zdarma pro všechny návštěvníky akce. Závěr festivalu pak bude patřit 
souboru lidové hudby Tjačivská muzika. Pro děti je připravený doprovodný program a atmosféru živé 
Ukrajiny doplní výstava dokumentárních fotografií.  
 
Festival pořádá Středisko humanitární pomoci a rozvojové spolupráce, které je součástí Diecézní 
ostravsko-opavské charity. Vedoucí střediska, Veronika Mechová popisuje, proč festival vznikl: „Na 
Ukrajině pomáháme již 13 let a i přes soustavnou práci narážíme na převládající stereotypy o této zemi. 
Proto nás napadlo připravit multižánrový festival, přivézt k nám umělce z Ukrajiny a šířit tak povědomí 
o pestré kultuře i aktuální situaci na Ukrajině. Rádi bychom tak zvýšili zájem o nám historicky blízkou 
oblast. Novinkou letošního ročníku je navíc spolupráce s Festivalem v ulicích. Věříme, že se nám tak 
podaří oslovit široké spektrum návštěvníků, na které se již teď moc těšíme.“  
 
Nejen zábava, ale i pomoc 
 
Program i vstup na akci je volný, přesto můžete dobrovolným vstupným podpořit projekty rozvojové 
pomoci na Ukrajině. Novinkou je sbírka humanitární pomoci. „Nákupem konkrétních věcí denní 
potřeby, např. zubního kartáčku nebo pracího prášku, pomůžete těm nejpotřebnějším. V areálu 
festivalu bude označené místo, kde od Vás naši kolegové pomoc převezmou. Kompletní seznam 
humanitární sbírky je dostupný na webových stránkách www.adoptujsi.cz,“ doplňuje Veronika. 
 
Program se koná za každého počasí v zahradě TV Noe, v blízkosti kostela sv. Václava v centru Ostravy. 
 
 
Shrnutí: 
Název akce: 3. Ukrajinský festival 
Termín: 30. 6. 2018, od 17:00 
Místo konání: Kostelní náměstí 2, Ostrava-centrum (zahrada TV Noe)  
Pořádá: Středisko humanitární pomoci a rozvojové spolupráce Diecézní charity ostravsko-opavské 
 
Kontakt pro média: 
Bc. Sylva Lejsková 
PR Diecézní charity ostravsko-opavské 
E-mail: sylva.lejskova@dchoo.charita.cz 
Tel.: +420 733 741 036 
 

Kontakt Střediska humanitární pomoci 
a rozvojové spolupráce: 
Mgr. Veronika Mechová, DiS. 
Vedoucí Střediska 
E-mail.: veronika.mechova@dchoo.charita.cz 
Tel.: +420 733 741 216 
 

 

mailto:sylva.lejskova@dchoo.charita.cz
mailto:veronika.mechova@dchoo.charita.cz

